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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, wyrobów medycznych, materiałów opatrunkowych i materiałów jednorazowego użytku, nr 

sprawy NZZ/57/P/15. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w 

sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnienia: 

 

Zapytanie 1 

Czy Zamawiający w grupie nr 48 wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponów donosowych  o następujących parametrach: 

Proponowany przez nas tampon donosowy składa się z rozpuszczalnej gazy hemostatycznej, rozprężalnej gąbki oraz sznurka. 

Zewnętrzna gaza hemostatyczna zamienia się w żel po nasiąknięciu wodą. Przy kontakcie żelu z powierzchnią rany uaktywniany jest 

mechanizm krzepnięcia krwi w celu przyspieszenia fizjologicznej hemostazy. Wewnętrzna gaza może się rozprężyć w celu 

wytworzenia odpowiedniej kompresji na powierzchni rany i doprowadzenia do fizycznej hemostazy za pomocą kompresji. Ponadto po 

zżelowaniu gazy hemostatycznej, żel zapewnia wilgotne otoczenie umożliwiające przyspieszenie procesu epitelizacji błony śluzowej 

nosa, zmniejsza uszkodzenia oraz możliwość ponownego krwawienia. 

Cechy:  

 wielorakie działanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie 

 unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty 

 miękka gąbka zapewnia równorzędne wzmocnienie i ucisk 

 utrzymuje wilgoć w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany 

 nie przykleja się, zmniejsza możliwość wystąpienia urazu wtórnego  

 łatwość w posługiwaniu się  

 bezbolesna aplikacja i usuwanie 

 bezpieczny, bez występowania skutków ubocznych  

 

Struktura i skład 

 
1—rozpuszczalna gaza hemostatyczna  2—gąbka  3—sznurek 

 

Rozpuszczalna gaza hemostatyczna pochodna sodowa karboksymetylocelulozy 

Gąbka alkohol poliwinylowy 

Sznurek nić jedwabna 

 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie 48 pozycja 1 na zaoferowanie opatrunków – tamponad donosowych w jednym z 

poniższych rozmiarów: 

 długość 5,5 cm x szerokość 2,5 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 5,5 cm x szerokość 2,0 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 5,5 cm x szerokość 1,5 cm x wysokość 1,0 cm? 



W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaoferować wykonawca. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie 48 pozycja 2 na zaoferowanie opatrunków – tamponad donosowych w jednym z 

poniższych rozmiarów: 

 długość 8 cm x szerokość 2,5 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 8 cm x szerokość 2,0 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 8 cm x szerokość 1,5 cm x wysokość 1,0 cm? 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaoferować wykonawca. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w grupie 48 pozycja 3 na zaoferowanie opatrunków – tamponad donosowych w jednym z 

poniższych rozmiarów: 

 długość 10 cm x szerokość 2,5 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 10 cm x szerokość 2,0 cm x wysokość 1,5 cm, 

 długość 10 cm x szerokość 1,5 cm x wysokość 1,0 cm? 

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaoferować wykonawca. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 5 

Czy Zamawiający, wyrazi zgodę na rozdzielenie pozycji w Pakiecie nr 39  (import docelowy) i utworzenie oddzielnych pakietów, 

jednocześnie ustanawiając kwotę wadium dla nowo powstałych pakietów. Produkt Carmustine 100mg x 1 fiol. obecnie jest 

niedostępny na rynkach zagranicznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 6 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 7  

Do treści §4 ust.18 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.20 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od 

umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 9  

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §6 ust.3 i ust.4 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 10  

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę 

(dotyczy zapisu §7 ust.1 ppkt 3 i ust.2 projektu umowy)? 

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zamawiający 

 


